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АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА СТАВРОВО

СОБИНСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 30.12.2013                                                                                               № 263
Ставрово

О внесении изменений в постановление
 администрации поселка Ставрово от 
15.11.2012 №187«Об утверждении 
долгосрочной целевой программы 
«Социальная поддержка населения 

поселка Ставрово на  2013-2016 годы»

п о с т а н о в л я ю:

1.Внести в постановление администрации поселка Ставрово от 15.11.2012 №187«Об утверждении долгосрочной целевой программы «Солциальная поддержка населения поселка Ставрово на 2013-2016 годы» следующие изменения:

1.1. в разделе 8 «Ресурсное обеспечение программы» приложения к постановлению:

1.1.1. в абзаце 1 слова «2013- 496,3 тыс.руб.» заменить словами «2013- 1259,37244 тыс.руб.»
1.1.2. «Перечень программных  мероприятий  долгосрочной целевой программы «Социальная поддержка населения поселка Ставрово на 2013-2016 годы» изложить в новой редакции согласно приложению  к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и подлежит опубликованию (обнародованию) в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет» и размещению на сайте органов местного самоуправления поселка Ставрово www.stavrovo-info.ru.
3. Контроль выполнения настоящего постановления оставляю за собой.
Глава поселка Ставрово                                          А.Н. Трухин
Приложение 

к  Постановлению администрации поселка Ставрово 


                                              от30.12.2013
№263
                                                                                                                          Утвержден

                                                     Постановлением администрации поселка Ставрово


                                              От30.12.2013
№263
9.Перечень программных мероприятий

долгосрочной целевой  программы 

«Социальная поддержка населения поселка Ставрово на 2013-2016 годы»
	№ 
	Мероприятия
	Кол-во

нуждающихся,

чел
	Сумма

руб.


	Всего в год, тыс.руб
	Срок

Реализации
	Исполнит.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1. Мероприятия по оказанию адресной помощи

	1
	Оказание материальной помощи
	
	
	
	
	

	1.1
	 Жителям поселка, попавшим в трудные жизненные ситуации, в связи с несчастными случаями и стихийными  бедствиями 
	1-(2013)

2-(2014)

4-(2015)

5-(2016)
	1000
	1,0

2,0

4,0

5,0
	При поступлении заявления 


	Ф.О.

ОПО

	1.2
	 Жителям поселка, попавшим в трудные жизненные ситуации, в связи с необходимостью покупки дорогостоящих лекарств, временной потерей трудоспособности, оставшихся без средств к существованию
	3-(2014)

2-(2015)

3-(2016)


	1000
	3,0

2,0

3,0
	При поступлении заявления 
	Ф.О.

ОПО

	1.3
	Ежегодные выплаты  гражданам поселка, имеющим звание «Почетный житель поселка Ставрово»
	15 –(2013)

14- (2014)

15-(2015)

15-(2016)
	1150
	17,8733
16,1

17,25

17,25
	ежегодно


	ФО



	1.4
	Расходы на организацию похорон невостребованных умерших лиц 
	2-(2014)

1-(2015)

2-(2016)
	1000
	2,0

1,0

2,0
	При поступлении
заявления 
	ФО

ОПО



	1.5
	Родственникам, в случае смерти лиц, удостоенных звания «Почетный житель поселка Ставрово»
	1-(2014)

1-(2015)
	2500
	2,5

2,5
	При поступлении аявления
	ФО

ОПО

	
	Итого :  2013 

              2014

              2015

              2016


	
	
	18,8733
25,6

26,75

27,25
	
	

	
	Всего 2013-2016
	
	
	
	
	


2. Мероприятия  направленные на поддержку ветеранов Великой Отечественной войны .

	№ 
	Мероприятия
	Кол-во

нуждающихся,

чел
	Сумма

руб.


	Всего в год, 

тыс.руб
	Срок

реализации
	Исполнит.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	2.1
	Вдовам участников Великой Отечественной войны, постоянно проживающим на территории поселка, на проведение мероприятий (работ) по улучшению жилищно-бытовых условий
	1-(2014)

1-(2015)


	10,0
	10,0

10,0
	При поступ
лении заявления
	ФО, ОПО

	2.2
	Участникам Великой Отечественной войны, одиноким, постоянно проживающим на территории поселка, на проведение  мероприятий (работ) по улучшению жилищно-бытовых условий
	1-(2014)


	50,0
	50,0
	При поступ
лении заявления
	ФО, ОПО

	2.3
	Приобретение подарков ветеранам-долгожителям на юбилейные даты (85,90,95,100,105 лет)
	8-(2014)

2-(2015)

4-(2016)
	1,0
	8,0

2,0

4,0
	По списку
	ФО Администрация п.Ставрово

	
	Итого: 2013

             2014

             2015 

             2016
	
	
	0,0

68,0

12,0

4,0
	
	

	2.1
	Всего 2013-2016 годы
	
	
	
	
	


3. Мероприятия по оказанию материальной поддержки детям, подросткам

	№ 
	Мероприятия
	Кол-во

нуждающихся,

чел
	Сумма

руб.


	Всего в год, тыс.руб
	Срок

реализации
	Исполнит.

	3.1.
	Создание рабочих мест для организации временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14-18 лет
	4- (2013)

4- (2014)

4-(2015)

4-(2016)
	5205
	26,75029
24,0

24,0

24,0


	Июнь- август
	Глава п.Ставрово

Председатель СНД

	
	Всего:  2013

             2014

             2015

             2016
	
	
	26,75029
24,0

24,0

24,0


	
	


4. Предоставление дополнительных субсидий гражданам

	№ 
	Мероприятия
	Кол-во

нуждающихся,

чел
	Сумма

руб.


	Всего в год, 

тыс.руб
	Срок

реализации
	Исполнит.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	4.1
	О предоставлении дополнительных субсидий гражданам, у которых рост совокупного фактического размера платы за коммунальные услуги в 2013 году составил более чем пятнадцать процентов
	
	
	1213,74885
	2013
	

	
	Всего: 2013

            2014

            2015

            2016
	
	
	1213,74885

	
	

	
	ВСЕГО ПО ПРОГРАММЕ:


	2013

2014

2015

2016
	
	1259,37244
117,6

62,75

55,25


	
	


